

O-sak: Utlysning av MA-stipender 2016

Utlysning av MA-stipender er et av fellestiltakene i IFIKKs oppfølgingsplan til Prosess faglige prioriteringer vedtatt av Fakultetsstyret 31.10.2014, <http://www.hf.uio.no/ifikk/om/strategi/>. Disse ble første gang utlyst høsten 2015 og er også lagt inn i budsjettet for 2016.

Stipendene var tenkt som et virkemiddel for å knytte forskning og undervisning tettere sammen, styrke rekrutteringen på ønskede områder samt å styrke enkeltmiljøers muligheter i andre søknadsprosesser. Selve stipendene består av kr. 30 000: 25 000 deles ut med en gang og 5000 etter innlevering.

For å peke ut aktuelle områder valgte vi i 2015 en intern utlysningsprosess blant de fast vitenskapelige ansatte der grupper på minst to FVA kunne søke om MA-stipender, <http://www.uio.no/for-ansatte/enhetssider/hf/ifikk/aktuelt/saker/2015/vaar-2015/utlysning-ma-stipender-frist-15-mai-.html>. Vi fikk mange gode søknader fra de vitenskapelig ansatte og endte med å lyse ut 13 stipender i stedet for de 10 som opprinnelig var utlyst (allerede en økning fra de 6 i oppfølgingsplanen). I januar delte vi ut ett stipend innen antikk og tidlig middelalderlig filosofi, tre innen conceptual engineering (Oslo Research Group in Theoretical Philosophy), to innen feministisk etikk og miljøfilosofi, to innen art, technology and design og ett innen modernisme: visualitet og nordisk idyll. Klassiske språk hadde ingen nye MA-studenter, så der var det ikke aktuelt, mens idéhistories EKUL-studenter har prosjektskisseinnlevering i vårsemesteret så der er prosessen fortsatt i gang for utdeling av tre stipender. Fordelingen er noe annerledes enn den opprinnelige tildelingen grunnet søkermassen, <http://www.uio.no/for-ansatte/enhetssider/hf/ifikk/aktuelt/saker/2015/vaar-2015/13-ma-stipender-deles-ut-til-hosten.html>

Prosesen ble sett på som tungvint og lite fleksibel i tildelingsrunden. I 2016 har derfor lederteamet besluttet å forsøke en modell der vi utlyser 10 MA-stipender til studenter som jobber innenfor områdene vi nevner som sterke i våre utlysningstekster. Vi har heller ikke forhåndsdefinert antall stipender til hvert område. Som i fjor vil MA-studentene bli gjort oppmerksomme på disse allerede i velkomstbrevene og søknadsfristen legges etter innlevering av prosjektskisse ettersom godkjent prosjektskisse er grunnlag for tildeling.